Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2023 №   2843

Великий Новгород

Об утверждении  изменений, которые вносятся в муници-
пальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы
культуры и молодежной политики Великого  Новгорода"

на 2021 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода,

их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561,

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной

политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы, утвержденную

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 02.04.2021

№ 1881, от 11.05.2021 № 2559, от 04.08.2021 № 4229, от 15.09.2021 № 4936,

от 28.10.2021 № 5710, от 17.01.2022 № 146, от 23.03.2022 № 1180, от 16.05.2022

№ 2098, от 03.08.2022 № 3583, от 05.10.2022 № 4718, от 25.01.2023 № 238,

от 21.03.2023 № 1250).

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и

в официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
2843п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 13.06.2023 № 2843

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы

культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки

"2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6
"2023 342 928,5 105 354,7 12 404,0 - 460 687,2
2024 413 810,2 459,5 2 468,5 - 416 738,2";

"Всего 1 677 508,3 308 120,9 63 301,1 - 2 048 930,3";

1.2. Позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в следующей

редакции:

"Распределение бюджетных ассиг-
нований на реализацию муници-
пальной программы

 (тыс. рублей)

Соисполнители и
участники

муниципальной
программы

Объем финансирования по годам
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

Комитет 317 721,0 506 642,6 342 195,2 321 348,2 309 377,0 1 797 284,0
КМПиРОО - - 26 258,7 25 390,0 25 531,0 77 179,7
УКС - 12 233,3 92 233,3 70 000,0 - 174 466,6
Итого 317 721,0 518 875,9 460 687,2 416 738,2 334 908,0 2 048 930,3".

 4

2. В разделе 6 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
"1.1. Реализация под-

программы "Раз-
витие сферы куль-
туры Великого
Новгорода"

комитет,
учреждения,

подведомственные
комитету

2021 -
2025

1.1.1,
1.1.2,
1.1.3,
1.1.4,
1.2.1,
1.2.2,
1.3.1,
1.3.2,
1.3.3,
1.4.1,
1.4.2,
1.4.3

бюджет
Великого

Новгорода

219 339,5 258 455,1 283 340,0 353 842,7 271 979,1

областной
бюджет

28 961,7 169 787,7 105 328,5 459,5 340,3

федеральный
бюджет

14 468,9 30 282,1 11 558,1 2 468,5 2 458,9

всего 262 770,1 458 524,9 400 226,6 356 770,7 274 778,3";

2.2. В пункте 4.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 9 цифры "34 390,0" заменить

цифрами "34 622,6".

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2023", "2024" и

"Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6
"2023 283 340,0 105 328,5 11 558,2 - 400 226,7
2024 353 842,7  459,5 2 468,5 - 356 770,7";

"Всего 1 386 956,4 304 877,7 61 236,6 - 1 753 070,7";

 5

позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Распределение бюджетных ассигнова-
ний на реализацию подпрограммы

 (тыс. рублей)

Участники
подпрограммы

Объем финансирования по годам
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

Комитет 262 770,1 446 291,6 307 572,6 286 619,5 274 627,1 1 577 880,9
КМПиРОО - - 420,8

151,2 151,2 723,2

УКС - 12 233,3 92 233,3 70 000,0 - 174 466,6
Итого 262 770,1 458 524,9 400 226,7 356 770,7 274 778,3 1 753 070,7";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "149 006,8" заменить цифрами "144 958,6";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "268,7" заменить цифрами "21 764,0";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "150 420,8" заменить цифрами "167 867,9";

в подпункте 1.1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "130 407,5" заменить цифрами "121 102,9";

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 9 изложить в следующей редакции:

"1 425,7";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "130 407,5" заменить цифрами "122 528,6";

подпункты 1.1.3 и 1.1.7 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
"1.1.3. Мероприятие 3. Муници-

пальные стипендии ода-
ренным детям и молодежи

комитет

2021-
2025

3.2 бюджет
Великого

Новгорода

259,2 259,2

108,0

108,0

108,0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

КМПиРОО

бюджет

Великого
Новгорода

- - 151,2 151,2 151,2

областной
бюджет

- - 269,6 - -

     итого 259,2 259,2 528,8 259,2 259,2";

"1.1.7. Мероприятие 7. Ремонт
зданий и помещений
муниципальных авто-
номных и бюджетных
учреждений, включая
изготовление проектно-
сметной документации

комитет,
учреждения

2021-
2025

1.4 бюджет
Великого

Новгорода

20 409,1 28,0 3 756,4 - -

областной
бюджет

149,1 6 375,1 - - -

итого 20 558,2 6 403,1 3 756,4 - -";

в подпункте 1.1.11 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" графу 9 изложить в следующей

редакции:

"1 400,0";

в подпункте 1.1.14:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 9 изложить в следующей редакции:

"200,0";

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 9 изложить в следующей редакции:

"19 800,0";

в позиции "итого" графу 9 изложить в следующей редакции:

"20 000,0";

в пункте 2.1:

 7

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "96,8" заменить цифрами "721,8";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "56 165,3" заменить цифрами "56 790,3";

в подпункте 2.1.1:

в позиции, касающейся областного бюджета", графу 9 изложить в следующей редакции:

"625,0";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "53 464,6" заменить цифрами "54 089,6";

в пункте 3.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "75 554,6" заменить цифрами "78 554,6";

в графе 10 цифры "76 314,7" заменить цифрами "146 314,7";

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 9 изложить в следующей редакции:

"82 842,7";

в позиции "итого":

в графе 9 цифры "75 554,6" заменить цифрами "161 397,3";

в графе 10 цифры "76 314,7" заменить цифрами "146 314,7";

в подпункте 3.1.1:

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 9 изложить в следующей редакции:

"2 842,7";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "75 554,6" заменить цифрами "78 397,3";

 8

подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
"3.1.2. Основное меро-

приятие 2. Прове-
дение ремонтных
работ в учрежде-
ниях дополнитель-
ного образования,
включая изготовле-
ние проектно-смет-
ной документации,
в том числе для
Дома губернатора,
1767 год, по адресу
Великий Новгород,
Большая Москов-
ская ул., д. 7

МУДО 2021 -
2025

2.1,
2.2

бюджет
Великого

Новгорода

- 1 523,7 2 000,0 70 000,0 -

областной
бюджет

200,0 390,0 80 000,0 - -

итого 200,0 1 913,7 82 000,0 70 000,0 -";

в подпункте 3.1.3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" графу 9 изложить в следующей

редакции:

"1 000,0";

в пункте 4.1 в графе 9 цифры "3 702,9" заменить цифрами "318,7";

в подпункте 4.1.3 в графе 9 цифры "3 504,9" заменить цифрами "120,7";

в пункте 5.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "10 000,0" заменить цифрами "3 852,5";

в позиции, касающейся федерального бюджета, графу 9 изложить в следующей редакции:

"10 000,0";

 9

в позиции "итого" в графе 9 цифры "10 000,0" заменить цифрами "13 852,5";

в подпункте 5.1.2:

графу 3 дополнить словом "Читай-город";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "10 000,0" заменить цифрами "3 852,5";

в позиции, касающейся федерального бюджета, графу 9 изложить в следующей редакции:

"10 000,0";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "10 000,0" заменить цифрами "13 852,5";

3.3. Раздел "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

сфере реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в сфере реализации подпрограммы

№
п/п

Наименование муниципальной
услуги (работы)

Наименование
показателя,

характеризующего
муниципальную
услугу (работу)

Единица
измерения

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу
(работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание

муниципальной услуги (выполнение работы) по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Основное мероприятие 1. Культурно-досуговое, театрально-концертное обслуживание населения, организация и проведение культурно-массовых

мероприятий, развитие рекреационных зон отдыха населения

1.1. Показ концертов и концертных
программ

количество публич-
ных выступлений

единиц 65 65 65 65 65

тыс. рублей 12 288,9 13 440,6 13 556,8 13 389,8 13 401,7

1.2. Показ спектаклей (театральных
постановок)

число спектаклей единиц 150 150 150 150 145

тыс. рублей 8 700,0 9 178,6 8 916,5 8 782,3 8 815,7

1.3. Создание спектаклей (театральных
постановок)

число спектаклей единиц 5 5 5 5 5

тыс. рублей 7 986,2 9 178,5 8 916,5 8 782,3 8 815,6

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.4. Организация деятельности клубных

формирований и формирований само-
деятельного народного творчества

количество клубных
формирований

человек 71820 69120 69120 69120 69120

тыс. рублей 18 344,5 19 462,8 19 928,2 19 907,7 20 021,1

1.5. Организация мероприятий (народные
гуляния, праздники, торжественные
мероприятия, памятные даты)

количествово прове-
денных мероприятий

единиц 609 611 611 611 609

тыс. рублей 29 079,0 32 359,5 31 353,5 31 130,6 31 451,2

1.6. Организация благоустройства и
озеленения, уборка территории и
аналогичная деятельность (благоуст-
ройство объектов социальной сферы)

площадь объекта кв. м 442119 442119 442119 442119 443529

тыс. рублей 20 816,8 43 838,2 36 535,0 51 384,4 51 596,8

1.7. Реконструкция набережной Алек-
сандра Невского (участок от моста
Александра Невского до церкви
Бориса и Глеба на Торговой стороне)

  кв. м 58563,2 58563,2 - - -

тыс. рублей 109,3 3 463,3 - - -

1.8. Реконструкция набережной Алек-
сандра Невского (участок около
гостиницы "Россия" с учетом
проектируемого причала)

  кв. м 17251,0 17251,0 17251,0 17251,0 17251,0

тыс. рублей 32,2 644,8 3 322,1 3 447,1 3 451,7

1.9. Реконструкция Ильина ул. (участок
от Большой Московской ул. до
церкви Спаса Преображения на
Торговой стороне)

  кв. м 15275,0 15275,0 - - -

тыс. рублей 28,5 571,0 - - -

2. Основное мероприятие 2. Информационно-библиотечное обслуживание населения и обеспечение деятельности муниципальных библиотек

2.1. Библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание поль-
зователей библиотеки

количество посеще-
ний

посещение 733700 690800 709600 651600 826710

тыс. рублей 48 805,4 53 469,7 54 089,6 53 618,8 53 844,1

3. Основное мероприятие 3. Предоставление дополнительного образования детям в сфере культуры и искусства

3.1. Реализация дополнительных обще-
образовательных общеразвивающих
программ

число обучающихся чел./час 22981,4 19114,0 19114,0 19114,0 22981,4

тыс. рублей 4 436,1 3 560,7 4 964,6 4 985,7 6 381,7

 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3.2. Реализация дополнительных обще-

образовательных предпрофессиональ-
ных программ

число обучающихся чел./час 731051,9 709268,5 709268,5 709268,5 731051,9

тыс. рублей 61 135,8 70 234,0 73 432,7 71 329,0 70 119,1

4. Основное мероприятие 4. Сохранение и популяризация культурного и исторического наследия Великого Новгорода, в том числе учет и популяризация
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Великого Новгорода, охрана объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Великого Новгорода

 Муниципальные услуги не оказываются, муниципальное задание не формируется".

4. В подпрограмме "Реализация молодежной политики на территории Великого Новгорода" раздел "Прогноз сводных

показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере реализации подпрограммы"

изложить в следующей редакции:

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в сфере реализации подпрограммы

№
п/п

Наименование муниципальной
услуги (работы)

Наименование
показателя,

характеризующего
муниципальную услугу

(работу)

Единица
измерения

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу
(работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание

муниципальной услуги (выполнение работы) по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Основное мероприятие 1. Организация работы с молодежью на территории Великого Новгорода
1.1. Предоставление консультационных

и методических услуг (содействие
занятости населения)

численность граждан,
получивших муници-
пальную услугу

человек 1800 - - - -

тыс. рублей 423,3 - - - -

1.2. Организация временного трудо-
устройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет

численность граждан,
получивших муници-
пальную услугу

человек 161 13 13 13 13

тыс. рублей 418,7 418,7 441,8 441,8 441,8

1.3. Организация отдыха детей и
молодежи (кружки и секции)

количество кружков и
секций

единиц 30 30 30 30 30

тыс. рублей 3 264,1 3 612,7 3 806,4 3 913,0 3 935,2

 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.4. Организация досуга детей,
подростков и молодежи (куль-
турно-досуговые, спортивно-мас-
совые мероприятия)

количество мероприя-
тий

единиц 158 158 158 158 158

тыс. рублей 7 431,2 8 224,9 8 665,8 8 908,6 8 959,2

1.5. Организация работы молодежных
общественных объединений

количество объедине-
ний

единиц 20 20 20 20 20

тыс. рублей 1 505,1 1 665,8 1 755,1 1 804,3 1 814,5

1.6. Иная досуговая деятельность количество мероприя-
тий

единиц 40 40 40 40 40

тыс. рублей 100,3 111,1 117,0 120,3 121,0

1.7. Организация мероприятий, на-
правленных на профилактику
ассоциального и деструктивного
поведения подростков и молодежи,
поддержка детей и молодежи,
находящейся в социально опасном
положении, мероприятий в сфере
молодежной политики

количество мероприя-
тий

единиц 214 214 214 214 214

тыс. рублей 8 403,3 9 300,8 9 799,4 10 073,9 10 131,2

1.8. Предоставление консультационных
и методических услуг (молодежная
политика)

количество отчетов по
результатам работы

единиц 100 - - - -

тыс. рублей 94,1 - - - -

количество проведен-
ных консультаций

единиц 500 - - - -
тыс. рублей 117,6 - - - -

разработка документов единиц 2 - - - -

тыс. рублей 11,3 - - - -".

5. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и

молодежной политики Великого Новгорода":

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

 13

 1 2 3 4 5 6
"2023 34 622,6 - - - 34 622,6";
"Всего 169 755,3 1 956,4 - - 171 711,7";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 9 цифры "34 390,0" заменить

цифрами "34 622,6";

в подпункте 1.1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 9 цифры "34 240,0" заменить

цифрами "34 472,6";

5.3. Раздел "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

сфере реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в сфере реализации подпрограммы

№
п/п

Наименование муниципальной
услуги (работы)

Наименование
показателя,

характеризующего
муниципальную
услугу (работу)

Единица
измерения

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу
(работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание

муниципальной услуги (выполнение работы) по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Основное мероприятие 1. Управление реализацией муниципальной программы

1.1. Ведение бухгалтерского учета
бюджетными учреждениями, фор-
мирование регистров бухгалтер-
ского учета

количество объектов
учета (регистров)

единиц 952 952 952 952 952

тыс. рублей 5 008,2 5 575,9 7 126,2 7 241,4 7 250,9

1.2. Ведение бухгалтерского учета
автономными учреждениями,
формирование регистров бух-
галтерского учета

количество объектов
учета (регистров)

единиц 173 173 173 173 173
тыс. рублей 1 669,4 1 858,6 2 375,4 2 413,8 2 417,0

 14

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3. Ведение бюджетного учета,
формирование регистров орга-
нами власти

количество объектов
учета (регистров)

единиц 83 83 83 83 83
тыс. рублей 556,5 619,5 791,8 804,6 805,7

1.4. Формирование финансовой (бух-
галтерской) отчетности бюд-
жетных и автономных
учреждений

количество отчетов,
подлежащих своду

единиц 52 52 52 52 52
тыс. рублей 2 782,3 3 097,7 3 959,0 4 023,0 4 028,3

1.5. Формирование бюджетной от-
четности для главного распо-
рядителя, получателя бюджетных
средств, администратора источ-
ников финансирования дефицита
бюджета, администратора, адми-
нистратора источников финан-
синия дефицита бюджета,
главного администратора, адми-
нистратора бюджетных средств,
администратора доходов бюджета

количество отчетов,
подлежащих своду

единиц 13 13 13 13 13

тыс. рублей 1 112,9 1 239,1 1 583,6 1 609,2 1 611,3

1.6. Содержание (эксплуатация) иму-
щества, находящегося в госу-
дарственной (муниципальной)
собственности

проведение работ на
объекте

единиц 84 84 84 84 84
тыс. рублей 12 807,8 13 836,8 13 013,1 13 013,1 13 013,1".